
 

Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

 
  ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  

КЛИМЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

с. Клименки 

 

08 декабря 2023 года                                                                               №  3-6 

 

 

О внесении изменений и дополнений в решение земского собрания 

Клименковского сельского поселения от 20.11.2015 года № 3-28                

(в ред. решений от 05.05.2016 г. № 2-35, от 09.10.2018 г. № 2-3,  от 

13.11.2019 г. № 2-23, от 25.02.2021 г. № 2-48, от 28.06.2022 г. № 1-75, от 

29.06.2023 г. № 3-94) «О налоге на имущество физических лиц» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ч.1 ст.403 Налогового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 26.03.2022 № 67 - ФЗ «О внесении изменений в 

части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 

2 Федерального закона "О внесении изменений в часть вторую Налогового 

кодекса Российской Федерации», земское собрание Клименковского 

сельского поселения р е ш и л о: 

1. Внести в решение земского собрания Клименковского сельского 

поселения от 25.11.2015 года №3-28 «О налоге на имущество физических лиц 

Клименковского сельского поселения» (далее – Решение), с изменениями и 

дополнениями, внесенными решениями земского собрания 05.05.2016 г. № 2-

35,  от 09.10.2018 г. № 2-3,  от 13.11.2019 г. № 2-23, от 25.02.2021 г. № 2-48, 

от 28.06.2022 г. № 1-75, от 29.06.2023 г. № 3-94 следующие изменения и 

дополнения: 

1.1. Пункт 1. Решения изложить в новой редакции: 

«1. Установить на территории Клименковского сельского поселения 

налог на имущество физических лиц, с определением налоговой базы исходя 

из кадастровой стоимости объектов налогообложения, принадлежащего на 

праве собственности физическим лицам. 

Если иное не установлено частью 1 статьи 403 Налогового кодекса 

Российской Федерации, налоговая база определяется в отношении каждого 



2 
 

объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в 

Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 

1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, 

предусмотренных статьей 403 Налогового кодекса Российской Федерации. 

Налоговая база в отношении объекта налогообложения за налоговый 

период 2023 года определяется как его кадастровая стоимость, внесенная в 

Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 

1 января 2022 года с учетом особенностей, предусмотренных статьей 403 

Налогового кодекса Российской Федерации, в случае, если кадастровая 

стоимость такого объекта налогообложения, внесенная в Единый 

государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 

января 2023 года, превышает кадастровую стоимость такого объекта 

налогообложения, внесенную в Единый государственный реестр 

недвижимости и подлежащую применению с 1 января 2022 года, за 

исключением случаев, если кадастровая стоимость соответствующего 

объекта налогообложения увеличилась вследствие изменения его 

характеристик. 

Изменение кадастровой стоимости объекта налогообложения в течение 

налогового периода не учитывается при определении налоговой базы в этом 

и предыдущих налоговых периодах, если иное не предусмотрено 

законодательством Российской Федерации, регулирующим проведение 

государственной кадастровой оценки, и частью 2 статьи 403 Налогового 

кодекса Российской Федерации». 

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте администрации Клименковского сельского 

поселения в сети Интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу 01 января 2023 года, но не ранее 

чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

 
 
 

 ___________________________ 


